כעותרים ציבוריים, אין הם טובים מן הפורום במאומה, כדי שטענותיהם יישמעו וטענותיו של הפורום יחסמו. מן הדין אפוא להיעתר לבקשת הצטרפות זו ולאפשר גם לפורום לטעון בקצרה את טענותיו.

12. כתב הטענות יצורף כנספח לבקשה זו, לנוחות בית המשפט הנכבד.

ירושלים,
כ"ד בניסן תשע"ז
20 באפריל 2017

אריאל ארליך, עו"ד

אהרן גרבר, עו"ד

ב"כ פורום קהלת

עיקרי טיעון מטעם פורום קהלת (המבקש להצטרף כידיד בית משפט)

א. כללי

העתירה מעלה טענות בנוגע לחוקתיות סעיף 6ב לחוק מעמדן של ההסתדרות הציונית והסוכנות היהודית לארץ ישראל, התשי"ג-1953 (להלן – חוק המעמד), נגד חוקיות החלטת הממשלה שהתקבלה מכוחו ונגד חוקיות פעולת החטיבה להתיישבות.

חשוב להדגיש: לסוגיות שהעתירה מעלה ולתזה שהיא מבקשת לקדם צפויות השלכות רחב על כלל סוגיית האצילה וההפרטה, בהחלטות ממשלה ובחקיקה.

"השאלה אשר הופט צריך לשאול את עצמו אינה מהו החוק המאזן כראוי בין צורכי הכלל לצורכי הפרט שהשופט היה מחוקק אילו היה חבר בבית-הנבחרים... השאלה אינה אם החוק הוא טוב, יעיל ומוצדק, אלא אם

⁸ ראו בג"ץ הופנונג.

⁹ פרוטוקול מס' 75, מיישבת ועדת החוקה, חוק ומשפט, יום רביעי, כ' בכסלו התשע"ו (02 בדצמבר 2015).

החוק הוא חוקתי. מחוקק 'סוציאליסטי' ומחוקק 'קפיטליסטי' עשויים לחוקק חוקים שונים ומנוגדים, אשר כולם ימלאו את דרישותיה של פסקת ההגבלה... אכן, קביעת המדיניות החברתית – בין בסוגיות כלכליות, בין בסוגיות אחרות – נתונה למחוקק, והגשמתה נתונה לממשלה.¹⁰

שנית, השאלה האם הטלת מגבלה כזו היא בת-יישום.

כאמור, המדינה המודרנית מעורבת כרגולטור וכמבצע באינספור תחומים, רבים מהם דורשים מומחיות, מיומנות או התמקצעות ספציפיות, והמצואות מחייבת כי היא תסתייע בגורמים פרטיים שהמומחיות או ההתמקצעות הללו נתונות בידיהם. לפיכך נקודת המוצא היא כי כל גוף מנהלי, ובכלל זה משרדי הממשלה, רשאי להסתייע באחרים לשם מימוש סמכויותיו ובכלל זה גם בגורמים פרטיים שאינם עובדי ציבור. פרקטיקה של ההסתייעות מעוגנת בחוק הפרשנות, התשמ"א-1981, הקובע בסעיף 17(ב) כי **הסמכה לעשות דבר או לכפות עשייתו – משמעה גם מתן סמכויות עזר הדרושות לכך במידה המתקבלת על הדעת.**

²⁵ בג"ץ 4884/00 "תנו לחיות לחיות" נ' מנהל השירותים הווטרינריים (2004); רע"א 8060/95 הנהלת בתי-המשפט נ' אב-חן אחסנה, פ"ד נד(1) 357 (2000).

החלטת הממשלה הרחיקה אפוא לכת מבחינת קביעת מנגנוני המעורבות של משרדי הממשלה וגורמי המדינה בתוך מנגנוני הפעילות של החטיבה. אנו סבורים לפיכך כי אין מדובר כאן רק ב"עתירה מוקדמת" שיש לדחותה מחוסר בשלות, כי אם בעתירה שאינה עומדת כלל, באשר החלטת הממשלה כלל אינה מצויה בתוך המתחם שיכול להיות שנוי במחלוקת.

ירושלים,
כ"ד בניסן תשע"ז
20 באפריל 2017

אריאל ארליך, עו"ד

אהרן גרבר, עו"ד

ב"כ פורום קהלת